2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет  депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

02.10.2019 № 16                                                                                           с. Луговое

О внесении дополнений в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 27.04.2018 № 6 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве,  бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии  со ст. 52,85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 184.2, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом  муниципального образования  Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуроры от 24.07.2019 № 02-71-2019/123 на решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 27.04.2018 № 6 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве,  бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуроры.
2. Внести в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 27.04.2018 № 6 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве,  бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующие дополнения:
2.1. Пункт 1 статьи 11. Документы и материалы, представляемые в сельский Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельсовета дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов.»;
2.2. Положение дополнить статьей 21. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета следующего содержания:
«Статья 21. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
[bookmark: dst2708]Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в законодательном (представительном) органе подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.».
3. Направить данное решение Каменскому межрайонному прокурору.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов  (Кузнецову М.И.).

Глава сельсовета

Председатель  сельского  Совета

	депутатов

	_________________ С.В. Мураева
	_________________ С.В. Киль

№ 06-СС